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Spørgsmål nr. 676 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg: 

”Vil ministeren redegøre for antallet af overtrædelser af fartbe-

grænsninger fordelt på politikreds og kommune samt hvilken 

hastighedsbegrænsning, der er overtrådt (f.eks. 50 km/t, 80 

km/t, 110 km/t, 130 km/t)?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at de omhandlede over-

trædelser af hastighedsgrænserne er fremfundet ved en søgning 

i politiets sagsstyringssystem POLSAS på gerningskoder, der 

omhandler hastighedsovertrædelser. Som følge af datasættets 

omfang vedlægges opgørelsen som bilag (Excel-regneark).

Det bemærkes, at der er søgt på alle sager med sigtelser fordelt 

på årene 2018, 2019 og i 2020 frem til den 10. september 2020. 

Sagerne er enten verserende eller afgjort med en fældende afgø-

relse, hvilket betyder, at sager, der er henlagt uden sigtelse, og 

sager, hvor der er sket påtaleopgivelse, tiltalefrafald eller frifin-

delse ikke indgår i opgørelsen.

Sagerne fremgår i den politikreds, hvor sagen er oprettet, og 

ikke nødvendigvis, hvor hastighedsovertrædelsen er sket. Der 

kan være kommuner, der optræder i flere politikredse, hvilket 

kan skyldes, at en politikreds har målt et køretøj i anden politik-

reds og efterfølgende oprettet sagen i egen politikreds. Det skal 

hertil bemærkes, at ATK-sager, hvor hastighedsovertrædelsen 

er sket i Bornholms politikreds, behandles i Københavns poli-

tikreds. 

Det bemærkes endvidere, at den i bilaget medtagne kolonne ”Ej 

angivet” indeholder sager, hvor der på selve sagen i POLSAS 

ikke er registreret, hvilken hastighedsbegrænsning der konkret 

er overtrådt. En nærmere undersøgelse heraf vil forudsætte en 

ressourcekrævende manuel gennemgang af de omhandlede sa-

ger.

Det bemærkes, at data trukket fra POLSAS er behæftet med en 

vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og sagssty-

ringssystem og ikke et egentligt statistiksystem. Der kan endvi-

dere forekomme efterregistreringer. 

Der henvises til Rigspolitiets samtidige bidrag til brug for Ju-

stitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 677 og spørgsmål 

nr. 678 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg.”
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